
KYSY MEILTÄ

Valitse seuraavaksi ylin kohta 
Järjestelmä ja suojaus 3 .

Kirjoita Windowsin hakukenttään 
Ohjauspaneeli 1   ja napsauta 

hakutulosta Ohjauspaneeli 2 .

21 Napsauta ikkunan keskellä koh-
taa Muuta aikaa, jolloin tieto-

kone siirtyy lepotilaan 4 .

3

Näytön ja lepotilan asetukset avautuvat. Pudotusvalikoista voit 
asettaa ajan, milloin näyttö sammutetaan Akkuvirtaa 5  ja Verk-

kovirtaa 6  käytettäessä. Tässä näyttö sammuu kymmenen minuutin 
kuluttua akkuvirralla ja 20 minuutissa verkkovirralla käytettäessä.

Näyttö sammuu 
liian nopeasti
Kannettavan tietokoneeni näyttö sam-
muu, kun laite on lyhyen aikaa käyttä-
mättömänä. Se on ärsyttävää, kun tar-
vitsen sitä kuitenkin taas pian. Miten 
saisin näytön pysymään päällä?

Valitse Tallenna muutokset  7 , 
jotta Windows muistaa tekemäsi 

muokkaukset. Nyt näyttö sammuu vas-
ta määritettyjen ajanjaksojen kuluttua.

54

 VASTAUS  Voit säätää 
tätä Windowsin virranhal-
linta-asetuksista. Näytämme, miten 
tämä tehdään Windows 10:ssä. Kei-
no toimii myös Windows 11:ssä.
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Kysy meiltä -toimittaja
Steffen Slumstrup Nielsen

LÄHETÄ MEILLE 
KYSYMYKSESI

Näillä sivuilla vastaamme  
lehden tilaajien kysymyksiin.
 
Lähetä kysymys lehden  
artikkeleista ja ohjelmista  
tai tietokoneesi toimin-
nasta osoitteeseen:

kotimikro.fi/kysymeilta

Kuva: Kovalchuk Oleksandr, Aavaa, Maxx-Studio/Shutterstock.com

TP-Link Archer BE230 tukee langatonta 
Wi-Fi 7 -standardia ja maksaa noin 170 euroa. 
Se on hyvä esimerkki reitittimestä, joka on 
samalla sekä nopea että vakaa.

Mikä reititin on 
laadukas ja nopea?
Uskoakseni internetin palveluntarjoajil-
ta saatavat reitittimet eivät ole kovinkaan 
laadukkaita. Siksi kuulisin mielelläni 
vaihtoehtoisesta reitittimestä, joka ei kui-
tenkaan maksaisi maltaita.

 VASTAUS  Olet oikeassa siinä, että nettiyh-
teyden toimittajalta saa harvoin nopeinta 
mahdollista reititintä. Jos asuntosi koko on 
alle 140 neliömetriä, voit saada nopean ja 
kattavan reitittimen kohtuuhintaan.

 

Mikä näytönohjain 
minulla on?
Poikani kysyi minulta, mikä 
näytönohjain tietokoneessa-
ni on, enkä osannut vasta-
ta.  Miten saan sen selville 
Windows 10:ssä?

 VASTAUS  Näet sen Laite-
hallinnasta sekä Windows 
10:ssä että 11:ssä. 

Napsauta aloituspainiketta 
hiiren oikealla 1  ja valitse

Laitehallinta 2 .

Napsauta kohdassa 
Näyttösovittimet 3   

pientä nuolta 4 .

Näet näyttösovittimen ni-
men 5 . Napsauta sitä ja 

seuraavaksi valitse valikosta koh-
ta Ominaisuudet 6 .

Näet näyttösovittimen lisä-
tietoja 7 . Jos ohjaimessa on 

ongelmia, voit päivittää sen 8 .
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KYSY MEILTÄ

Selaa alaspäin kohtaan Dynaa-
minen lukitus 5  ja laajenna va-

likkoa. Poista valinta kohdasta Anna 
Windowsin lukita laitteesi... 6 .

Nasauta kohtaa Tilit 3  ja valitse 
Kirjautumisvaihtoehdot 4 . 32 Napsauta hiiren kakkospainik-

keella jotain työpöydän kohtaa 7  
ja valitse kohta Mukauta 8 . 

Napsauta aloitusta 1  hiiren oi-
kealla ja valitse Asetukset 2 .

4

1

Selaa alaspäin ikkunan alareu-
naan ja valitse kohta 

Näytönsäästäjä 10.

Napsauta valikkokohtaa 
Lukitusnäyttö 9 . 6

Miksi tietokone kirjaa 
minut jatkuvasti ulos?
Kun siirryn pois Windows 11 -tieto-
koneeni äärestä, lukitusnäyttö on 
käytössä, kun palaan. Tämä tapah-
tuu muutamassa minuutissa. En 
löydä asetusta, josta tämä voisi joh-
tua. Mistäköhän on kyse?

 VASTAUS  Tämä voi johtua kahdes-
ta syystä. Ensinnäkin dynaaminen 

lukitus voi olla päällä.  Silloin laite 
lukittuu, kun siihen yhdistetty puhe-
lin siirtyy pois tietokoneen läheltä.  
Toinen syy voi olla näytönsäästäjä, 
joka on määritetty kirjaamaan käyt-
täjä ulos tietokoneesta. Näytämme 
tässä, miten voit vaihtaa molemmat  
asetukset niin, että vältät tulevai-
suudessa turhat uloskirjautumiset.

Poista valinta kohdasta Vaadi 
kirjautuminen 11. Nyt sinun ei 

pitäisi enää tulla kirjatuksi ulos.
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Älä suotta panttaa niksitietoa, vaan lähetä vinkkisi osoitteeseen vinkit@kotimikro.fi
Julkaistusta vinkistä saa hienon palkinnon. 
Tästä vinkistä palkintona on Sandberg USB C-laturi.

Kuva: Stefano Bianchi/Unsplash.com

Avaa kuvakaappaustila 
näppäimillä Windows 

-painike + Vaihto + S. Napsau-
ta keskimmäistä kuvaketta 1 .

Siirrä osoitin valittavaan ikku-
naan ja napsauta sitä 2 . Kuva 

tallennetaan Kuvat-kirjaston 
Näyttökuvat-kansioon.

1 2

Ota kuvakaappaus tietystä ikkunasta
Windowsin kuvakaappaustyökalu toimii 
todella hyvin. Olen tyytyväinen etenkin 
mahdollisuuteen määrittää tietty ikku-
na, josta kuvakaappaus halutaan ottaa.

Ystävällisin terveisin
Lis Jensen

TOIMITUKSEN KOMMENTTI
Kiitos vinkistä. Usein on tarpeen ottaa 
näyttökuva tietystä ikkunasta siten, 
että näytettävässä kohteessa ei ole 
häiritseviä elementtejä eikä kuva ole 
koko näytön kokoinen. Tässä näytäm-
me, miten määrität Windows 10:ssä ja 
11:ssä ikkunan, josta haluat ottaa kuva-
kaappauksen. 
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Data ei toimi 
puhelimessani
Minulla on puhelinliittymä, 
jossa on käytettässä run-
saasti dataa internetiä var-
ten. Silti mobiiliverkko ei 
toimi upouudessa Samsung 
Galaxy -puhelimessani. Kun 
tarkistin datan käytön puhe-
limestani ja puhelinoperaat-
torin verkkosivustolta, en ole 
käyttänyt dataa lähellekään 
käyttörajaa. Mikä on vialla 
ja miten voin korjata asian?

 VASTAUS  Puhelimesi verk-
koasetuksissa on todennä-
köisesti virhe. Niin voi käy-
dä puhelimen päivityksen 
jälkeen. Sinun on nollatta-
va verkkoasetukset. Tässä 
näytämme, miten tämä teh-
dään Samsung-puhelimes-
sa. Sama menetelmä toimii 
myös muissa puhelimissa.

Avaa puhelimesi Asetukset. Selaa 
alas kohtaan Yleinen hallinta 1 .

Valitse seuraavaksi valikosta vaihto-
ehto Palauta 2 .

Napauta sitten kohtaa Palauta 
verkkoasetukset 3 .

Napauta Asetusten nollaus -paini-
ketta 4  ja käynnistä puhelin uudel-

leen. Datayhteyksien pitäisi jälleen toimia.

1
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KYSY MEILTÄ

Kuva: jubal_light, Customdesigner/Shutterstock.com ja Daniel J Schwarz/Unsplash.com

Selaa ikkunaa pitkälle alaspäin, kunnes löy-
dät kohdan Sähköposti 2 . Valitse se 3 .

Kirjaudu tilillesi osoitteessa  
takeout.google.com ja napsau-

ta kohtaa Poista kaikki valinnat 1 . 

21

Älä tee muutoksia seuraavassa 
ikkunassa. Napsauta vain paini-

ketta Luo vienti 5 .

Valitse seuraavaksi alhaalta koh-
ta Seuraava vaihe 4 . 4

Tallenna Gmailit 
tietokoneellesi
Olen ylittämässä pian Google-tilini tila-
rajoituksen ja ajattelin, että voisin tal-
lentaa Gmailin sähköpostit paikallises-
ti ulkoiselle kiintolevylle. Miten saisin 
ne ladattua tietokoneelleeni?

Saat pian sähköpostiviestin, jos-
sa on linkkejä postejasi sisältäviin 

zip-tiedostoihin 6 . Voit tallentaa nämä 
tiedostot ulkoiselle kovalevylle.

53

 VASTAUS  Tätä on vaikea teh-
dä suoraan Gmailin postilaati-
kosta. Käytä sen sijaan Google 
Takeout -työkalua. Näytämme 
tässä, miten se toimii.
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Ajattelin vaihtaa Windows 
11:een. Voinko tehdä tä-
män tietokoneessa, jonka 
suoritin on Intel i5-4440?

 VASTAUS  Valitettavasti et 
voi. Numerointi osoittaa, että 
kyseessä on neljännen suku-
polven suoritin, ja Windows 11 
vaatii ainakin kahdeksannen 
sukupolven suorittimen. Neli-
numeroisen luvun on alettava 
vähintään numerolla 8.

Yritin asentaa sovelluk-
sen, mutta Windowsin 
mukaan ”ShellexecuteEX 
epäonnistui”.  Mitä minun 
pitäisi tehdä päästäkseni 
eteenpäin?

 VASTAUS  Tämä virhe ilme-
nee yleensä siksi, että ohjel-
man asentaminen edellyttää 
järjestelmänvalvojan oikeuk-
sia. Napsauta exe-tiedostoa 
hiiren oikealla ja valitse kohta 
Suorita järjestelmänvalvo-
jana. Sen pitäisi auttaa.

Voin lisätä kuvia Wordin 
Lisää-valikosta vain kiin-
tolevyltäni. Eikö minun 
pitäisi pystyä lisäämään 
myös kuvia Google Kuvat 
-palvelusta?

 VASTAUS  Et voi lisätä ku-
via suoraan Google Kuvista. 
Google Kuvat -sovelluksessa 
kuvasi ovat verkossa. Jotta 
voisit lisätä niitä Wordiin, 
sinun on ensin ladattava ne 
koneeseen osoitteesta 
photos.google.com.

 

Minulla on kaksi näyttöä liitettyi-
nä pöytätietokoneeseen, jossa on 
Windows 11. Haluaisin, että näy-
töissä olisi eri taustat saman taus-
tan sijaan. Onko tämä mahdollista 
vai onko minun katsottava samaa 
kuvaa molemmissa näytöissä?

Voinko asettaa eri taustakuvat 
tietokoneen kahdelle näytölle?

Napsauta jotain kohtaa työpöydästä 
hiiren kakkospainikkeella 1  ja valitse 

kohta Mukauta 2 .

Valitse vieritysvalikosta kohta Kuva 4 . Napsauta hiiren oi-
kealla taustakuvaa 5  ja valitse, näytetäänkö kuva 

näytössä 1 6  vai 2 7 . Muutokset tulevat voimaan saman tien.

Valitse kohta Tausta 3 .1

3

2

 VASTAUS  Voit hyvin käyttää eri taustoja, 
jos käytät omia kuvia taustakuvina. Jos 
tietokoneessasi sen sijaan on asetukse-
na taustan hakeminen verkosta, sinun 
on elettävä sen kanssa, että näytöissä 
näkyy sama kuva. Tässä ohjeet, miten 
vaihdat eri kuvat eri näytöille:
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KYSY MEILTÄ

Älä suotta panttaa niksitietoa, vaan lähetä vinkkisi osoitteeseen vinkit@kotimikro.fi
Julkaistusta vinkistä saa hienon palkinnon. 
Tästä vinkistä palkintona on Sandberg Bluetooth-numeronäppäimistö.

Napsauta hiiren oikeal-
la toimintokeskuksen 

kuvaketta 1  tehtäväpalkissa.

Valitse Keskittymisavustaja 2  ja sen jäl-
keen Vain hälytykset 3 . Voit kytkeä sen 

pois päältä kohdasta Ei käytössä 4 .

1 2

Keskittymisavustaja nopeasti päälle
Olette usein kirjoittaneet Kes-
kittymisavustajasta, jolla voi 
estää häiritsevät ilmoitukset, kun 
on keskityttävä täysin työhön. 
Löysin nopean tavan kytkeä 
se käyttöön. Se voidaan tehdä 
Windows 10:n toimintokeskuk-
sen kuvakkeella.

Ystävällisin terveisin
Jørgen Sørensen

TOIMITUKSEN KOMMENTTI
Kiitos vinkistä. Meidänkin mie-
lestämme tämä on kätevin tapa. 
Etenkin siksi, että sieltä Keskit-
tymisavustajan voi myös poistaa 
käytöstä. Valitettavasti tämä toi-
mii vain Windows 10:ssä.
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Haluan pitää Windows 11-tieto-
koneeni päällä koko päivän, sillä 
käytän sitä useita kertoja päivän 
mittaan. Haluaisin kuitenkin estää 
muita perheenjäseniä käyttämästä 
sitä, kun en ole paikalla. Miten voin 
kirjautua ulos tietokoneesta sen si-
jaan, että sammuttaisin sen?

 VASTAUS  Voit lukita tietokoneesi 
Windows 11:n aloituspainikkeella, 
jolloin muut eivät voi työskennellä 
käyttäjätililläsi, kun et ole paikalla. 
Voit myös käyttää näppäinyhdistel-
mää Windows-näppäin + L. Nämä 
keinot toimii samalla tavalla, eli si-
nun on annettava salasana kirjau-
tuaksesi sisään.

Napsauta aloituspainiketta 
hiiren oikealla 1 . Kohdassa 

Sammuta tai kirjaudu ulos 2

valitaan Kirjaudu ulos 3 .

Olet nyt kirjautunut ulos Windowsista, ja lukitusnäyttö on käytössä. Napsau-
ta ikkunan keskellä, kun haluat kirjautua takaisin tietokoneeseen.

1

2

Miten lukitsen 
tietokoneen?
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Kuva: Blan-k/Shutterstock.com ja Cathrine A. H. Thelin

Upscayl toimii hyvin hitaasti
Kirjoititte lehdessä 18/2024 Upscayl-ohjel-
masta. Sen innoittamana yritin suurentaa ja 
terävöittää yhtä kuvistani, mutta se kesti yli 
tunnin. Voiko tämä pitää paikkansa?

 VASTAUS  Itse asiassa voi. Upscayl suorittaa monia vaativia 
laskutoimituksia kuvia parantaessaan. Käsittelyaika riippuu 
siitä, kuinka tehokas tietokoneen prosessori on, mutta voit ko-
keilla hieman pienempää kuvaa nopeuttaaksesi työtä.

Asenna Upscayl verkkosivuil-
tamme ja napsauta kohtaa  

Select Image 1 .

Napsauta kohtaa Set Output 
Folder 6  ja valitse kansio, jo-

hon kuva sijoitetaan.

Valitse kuva, jota haluat paran-
taa 2 . Napsauta seuraavaksi 

Avaa-painiketta 3 .

Napsauta lopuksi kohtaa  
Upscayl 7  aloittaaksesi ku-

vankäsittelyprosessin.

Vedä liukukytkintä 4  vasem-
malle siten, että sen yläpuolella 

lukee 2x 5  tai 1x. Lähtökohtaisesti 
lukema on 4x.

Ohjelma aloittaa kuvan paran-
tamisen 8 . Kun se on valmis, 

kuva ilmaantuu valittuun kansioon.
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Lataa Upscayl verkkosivuilta: 
kotimikro.fi/2504

Upscayl tekee kuvista 
suurempia ja terävämpiä.
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KYSY MEILTÄ

Valitse vasemmalta puolelta  
Yksityisyys ja turvallisuus 3 .

Valitse valikkokohta 
Asetukset 2 . 32 Avaa seuraavaksi kohta 

Sivustoasetukset 4 .

Avaa Google Chrome ja napsau-
ta kolmea pistettä 1  selainikku-

nan yläkulmassa.

4

1

Napsauta seuraavaksi kohtaa
PDF-dokumentit 6 .

Napsauta sitten kohtaa  
Muut sisältöasetukset 5 . 6

Pdf-tiedostot auki 
Chromessa
Aiemmin pystyin lukemaan esi-
merkiksi sähköpostitse lähetetyn 
pdf-tiedoston napsauttamalla sitä. 
Nyt minun on ladattava tiedosto tie-
tokoneelleni ennen kuin voin avata 
sen tietokoneen pdf-lukuohjelmalla. 
Miten saan pdf-tiedostot taas au-
keamaan suoraan selaimessa?

 VASTAUS   Seuraavilla ohjeilla voit 
määrittää Google Chromen avaa-
maan automaattisesti sähköpostien 
pdf-tiedostot. Jos pdf-tiedosto on sen 
sijaan linkkinä verkkosivustolla, 
sen avaaminen riippuu verkkosi-
vustosta, ja sinun on ehkä ensin la-
dattava tiedosto tietokoneellesi.

Varmista, että kohta Avaa 
PDF-tiedostot Chromessa 7 , 

on valittuna ja avaa selain uudelleen. 
Pdf-tiedostot avautuvat nyt Chromen 
pdf-katseluohjelmassa.
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Älä suotta panttaa niksitietoa, vaan lähetä vinkkisi osoitteeseen vinkit@kotimikro.fi
Julkaistusta vinkistä saa hienon palkinnon. 
Tästä vinkistä palkintona on Motion Tracking Phone Mount -puhelinteline.

Kuva: KKarance/Shutterstock.com

Ongelma on tämä: haluamme 
siirtyä nykyisestä solusta 1   

seuraavaan oikealla 2 . Enter-näp-
päimellä siirrytään kuitenkin alas.

Napsauta ylhäällä  
Tiedosto-valikkoa 3 .

Valitse alhaalta vasemmalta 
kohta Asetukset 4 .

Valitse vasemmalta kohta  
Lisäasetukset 5 .

Kohdassa Siirrä valintaa En-
ter-näppäimen painalluk-

sen jälkeen 6  valitaan Oikealle 7 . 
Tallenna valinta.

1 2

3 4 5

Muuta siirtymistä Excel-taulukossa
Käytän Excel-taulukoissa Enter-näp-
päintä, kun haluan siirtyä seuraavaan 
soluun. Oletuksena siirtyminen ta-
pahtuu kuitenkin yhden solun verran 
alaspäin, ja  usein haluaisin sen sijaan 
siirtyä oikealle. Onneksi huomasin, että 
asetusta voi muuttaa Excelissä.

Ystävällisin terveisin
John Jensen

TOIMITUKSEN KOMMENTTI
Tämä on hyvä tietää. Meidänkin koke-
muksemme mukaan on yhtä usein tar-
peen siirtyä vasemmalta oikealle kuin 
ylhäältä alaspäin. Näytämme tässä, 
kuinka asetusta muutetaan. Voit siirtyä 
seuraavaan oikealla puolella olevaan 
soluun myös tabulaattorinäppäimellä.
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